
 

 

PORTARIA N.789/2023/GAPRE, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

       “CONCEDE GRATIFICAÇÃO A 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL 
OCUPANTE DE CARGO EFETIVO, QUE 
MENCIONA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de 

Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo artigo 83º, inciso X e XIII, da Lei Orgânica do Município de Canabrava do Norte, 

resolve expedir a seguinte. 

  

PORTARIA: 

 

Art. 1º. CONCEDER a Sra. DIOMARA NEVES DE SOUZA, brasileira, solteira, 

portador da Cédula de Identidade – CI/RG n. **005**-*, emitida por SSP/MT, inscrita no 

Cadastro de Pessoas Físicas – CPF sob o n. ***.660.***- **,ocupante do cargo efetivo de 

RECEPCIONISTA, o proporcional a 50% (cinquenta por cento), de gratificação sob seu 

salário base (Nível I, Classe A), de acordo com o II, do Art. 21º, da Lei Complementar 

Municipal n. 012, de 02 de julho de 2021, por exercer cumulativamente a função de chefia 

de Gerente da Unidade Municipal de Serviços Conveniada – USC/SEFAZ/CBN, conforme 

solicitação via memorando interno n. 265/2023- SAPLAFI. 

 

Art. 2º. Autorizar a Gerência de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Canabrava 

do Norte a adotar as providências legais de praxe decorrentes do disposto neste instrumento. 

 
Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais e financeiros ao dia 01/10/2023 

 

Registre-se, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

 

Canabrava do Norte – MT, em 26 de outubro de 2023. 

 

 
(Assinado Eletronicamente) 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS 
Prefeito Municipal 

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
5c
ca
f4
44
-e
32
4-
43
6c
-8
e7
6-
8d
65
01
1e
01
28
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Data da emissão: 27/10/2023 16:11:59 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS

Assinaturas

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS (011.173.691-96)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
5c
ca
f4
44
-e
32
4-
43
6c
-8
e7
6-
8d
65
01
1e
01
28
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 783/2023/GAPRE, DE 20 DE

OUTUBRO DE 2023

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 783/2023/GAPRE, DE 20 DE OUTU-
BRO DE 2023. EDIÇÃO N.4.345, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 DO DIÁ-
RIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLI-
CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a(o)
Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). HELEM DA SILVA NUNES, ma-
trícula n. 1767, ocupante do cargo de CHEFE DE GABINETE lotado(a) na
estrutura organizacional do Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal
de Canabrava do Norte – MT, considerando o Edital n°021/2022 que dis-
põe sobre o cronograma de gozo de férias dos servidores públicos munici-
pais, no âmbito do exercício de 2023.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS
01/08/2021 A 31/08/2022
INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS RETORNO ÀS ATIVIDADES
06/11/2023 05/12/2023

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 20 de outubro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.789/2023/GAPRE, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA N.789/2023/GAPRE, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL
OCUPANTE DE CARGO EFETIVO, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Ca-
nabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 83º, inciso X e XIII, da Lei Orgânica do Municí-
pio de Canabrava do Norte, resolve expedir a seguinte.

PORTARIA:

Art. 1º. CONCEDER a Sra.DIOMARA NEVES DE SOUZA, brasileira, sol-
teira, portador da Cédula de Identidade – CI/RG n. **005**-*, emitida por
SSP/MT, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF sob o n. ***.660.
***- **,ocupante do cargo efetivo de RECEPCIONISTA, o proporcional a
50% (cinquenta por cento), de gratificação sob seu salário base (Nível I,
Classe A), de acordo com o II, do Art. 21º, da Lei Complementar Munici-
pal n. 012, de 02 de julho de 2021, por exercer cumulativamente a fun-
ção de chefia de Gerente da Unidade Municipal de Serviços Conveniada

– USC/SEFAZ/CBN, conforme solicitação via memorando interno n. 265/
2023- SAPLAFI.

Art. 2º. Autorizar a Gerência de Recursos Humanos da Prefeitura Munici-
pal de Canabrava do Norte a adotar as providências legais de praxe de-
correntes do disposto neste instrumento.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos legais e financeiros ao dia 01/10/2023

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte – MT, em 26 de outubro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através do Pregoeiro designado
pela Portaria nº 027/2023 de 06 de Janeiro de 2023, torna público o Re-
sultado do Pregão Eletrônico 067/2023, cujo objeto é o Registro de Preços
para possível e eventual aquisição de equipamento Distribuidor de Agre-
gados para atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutu-
ra, Serviços Públicos e Urbanismo de Canabrava do Norte – MT, onde a
empresa: PAV-PARTS – COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 11.174.006/0001-00, sagrou-se vencedora do certame no
valor global de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais);

Canabrava do Norte-MT, 26 de outubro de 2023.

Iranizo Matos Rodrigues

Pregoeiro

Portaria nº 027/2023

GABINETE DO PREFEITO
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 773/2023/GAPRE, DE 20 DE

OUTUBRO DE 2023.

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 773/2023/GAPRE, DE 20 DE OUTU-
BRO DE 2023.

EDIÇÃO N.4.345, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 DO DIÁRIO OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLI-
CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a(o)
Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). SEBASTIÃO ALVES COELHO
matrícula n. 1749, ocupante do cargo de VIGILANTE lotado(a) na estrutu-
ra organizacional da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públi-
cos e Urbanismo - SINSPU da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
– MT, considerando o Edital n°022/2022 que dispõe sobre os cronogramas
de gozo de férias dos servidores públicos municipais, no âmbito do exercí-
cio de 2023.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS
01/08/2021 A 31/07/2022
INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS RETORNO ÀS ATIVIDADES
06/11/2023 05/12/2023

27 de Outubro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.349

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 116 Assinado Digitalmente


